[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2023 года

    № 87
р.п. Вешкайма
Об утверждении Положения о подготовке дежурно-диспетчерского персонала  единой дежурно-диспетчерской службы муниципального
образования «Вешкаймский район»  Ульяновской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», протокола заседания Правительственной комиссии Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 02.06.2020 № 2 «О подготовке дежурно-диспетчерского персонала единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований», пункта 3.11.4  ГОСТ Р 22.7.01-2021 от 01.06.2021  «О поддержании уровня профессиональной подготовленности дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС»  постановляю:
1. Утвердить:
         1.1. Положение о подготовке дежурно-диспетчерского персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (приложение № 1).

1.2. Состав комиссии по оценке знаний функциональных обязанностей и практических навыков  дежурно-диспетчерского персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Вешкаймский район» (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
МО  «Вешкаймский район»

       Т.Н. Стельмах
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
Проект постановления
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Об утверждении Положения о подготовке дежурно-диспетчерского персонала  единой дежурно-диспетчерской службы муниципального
образования «Вешкаймский район»  Ульяновской области
Проект внесен: ЕДДС МО «Вешкаймский район»
	Дата
	Наименование
должности

	Подпись
	Расшифровка
подписи

	Руководитель аппарата

	 Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы

Исполнитель___________ С.Г. Рекина , начальник ЕДДС , 8(84243) 2-11-76

   (ф.и.о., должность, № телефона)
ЛИСТ  РАССЫЛКИ
Об утверждении Положения о подготовке дежурно-диспетчерского персонала  единой дежурно-диспетчерской службы муниципального
образования «Вешкаймский район»  Ульяновской области
постановление от ______________ № _____
	№
п-п
	Кому адресовано
	Кол-
во
	№
п-п
	Кому адресовано
	Кол-
во

	Администрация  МО «Вешкаймский район» (в дело)
	1

	Прокуратура
	1

	На контроль

	Руководитель аппарата

	Управление культуры

	Отдел сельского хозяйства

	Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности

	Управление имущества и земельных отношений

	Отдел по делам молодежи

	Финансовое управление

	Управление Минтруда и Соцразв. Ульяновской области по Вешк. р-ну

	Управление образования

	РОВД

	Бухгалтерия администрации

	Редакция газеты «Вешкаймские Вести»

	Городские и сельские поселения:

	МО «Вешкаймское гор/поселение»

	МО Чуфаровское городское поселение

	МО «Ермоловское сел./поселение»

	МО «Каргинское сел./поселение»

	МО «Стемасское сел./поселение»

	МО «Бекетовское сел./поселение»

	Центральная районная больница

	Пенсионный фонд

	Отдел правового обеспечения и муниципальной службы
	1

	Отдел по делам ГО и ЧС
	1

	ООО «Энергосервис»

	ЕДДС МО «Вешкаймсий район»
	1

	ГУЗ «Вешкаймская РБ»

	ИП Барышкина Т.А.

	Администратор с. Озёрки, п. Залесный

ВСЕГО ЭКЗ. 5
СДАЛ:__________________________

 ПРИНЯЛ:_______________________________                                                                                                 ф.и.о.